
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                       Συνεδρίαση 2η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                     της 02/03/2021
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                 Αριθ. Απόφασης  3/21
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 02-03-2021  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.
Σήμερα  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  12.00  μ.μ. το  Συμβούλιο  Κοινότητας  Διονύσου  συνήλθε  σε  δημόσια
συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, στο Δημοτικό Κατάστημα Διονύσου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ.
5606/26.02.2021  πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του
Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου  και επιδόθηκε στα μέλη του Συμβουλίου της Κοινότητας Διονύσου
σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο
4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Κλεισθένης
Ι”  άρθρο  89 για  την  σύγκλιση  του  Συμβουλίου  Κοινότητας,  για  συζήτηση και  λήψη  απόφασης  στα
παρακάτω  θέματα  της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα 1ο: «Kατάργηση Δημοτικών Κοινοτήτων».
Θέμα 2ο: «Προτάσεις αντιμετώπισης κρίσεων στο Δήμο Διονύσου για επικίνδυνα καιρικά φαινόμενα
( χιονοπτώσεις, πυρκαγιές, πλημμύρες κτλ )».
Θέμα 3ο : «Τοποθέτηση τριών ανεμογεννητριών στην Πεντέλη». 
Θέμα 4ο : «Αποστολή Επιστολής προς το Δήμαρχο». 
Θέμα 5ο :  «Αιτήσεις για παρατάσεις ταφής».

Πριν από την έναρξη της  συνεδρίασης αυτής  διαπιστώθηκε  ότι  ήσαν παρόντα τα  (7)  επτά μέλη του
συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπάσης  Αναστάσιος του Μιχαήλ (Πρόεδρος)
2) Γεωργοκίτσος Λάζαρος
3) Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
4) Τσάκωνα Αικατερίνη
5) Μπομπής Κωνσταντίνος
6) Οικονομάκου Καλλιόπη
7) Ιατρού Δέσποινα

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος Διονύσου  κ. Ι. Καλαφατέλης, ο Πρόεδρος του ΣΠΑΠ κ. Β.
Σιώμος κατά την συζήτηση του 3ου θέματος που συζητήθηκε πρώτο κατά σειρά και μετά απεχώρησαν,
όπως και ο  ο Αντιδήμαρχος Στρατηγικού Χωροταξικού Σχεδιασμού και Υποδομών κ. Ι. Φωτάκης που
έμεινε μέχρι το πέρας της συνεδρίασης.
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Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Χατζηδάκη Αικατερίνη. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις διατάξεις της από 11.03.2020 ΠΝΠ
(ΦΕΚ 55/Α/11.03.2020).

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Αν. Μ. Μπάσης ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την
έναρξη της συνεδρίασης.

Θέμα 3ο : «Τοποθέτηση τριών ανεμογεννητριών στην Πεντέλη». 

Την εισήγηση  ο Τοπικός Σύμβουλος κ. Θ. Κατσανεβάκης.

Θα ήθελα να ενημερώσω το Τοπικό Συμβούλιο ότι υπάρχει υπό αξιολόγηση πρόταση τοποθέτησης τριών
ανεμογεννητριών στην Πεντέλη από την ΡΑΕ.

Η πρόταση αυτή αποτυπώνεται  στον σχετικό χάρτη της ΡΑΕ που μπορείτε να δείτε εάν ανοίξετε τις
κατωτέρω αναφερόμενες ιστοσελίδες  και στη φωτογραφία που σας έχει ήδη αποσταλεί στα ηλεκτρονικά
σας ταχυδρομεία.

https://anevenontas.gr/sxedio-athina-3x3-apo-treis-anemogennhtries-se-parnitha-penteli-kai-ynhtto-me-
skopo-na-tis-synhthisoume/

https://www.efsyn.gr/ellada/periballon/258493_perikyklonoyn-tin-attiki-me-aiolika-gia-na-
exoikeionomaste

Σημειωτέων ότι η πρόταση αυτή περιλαμβάνει  και τα βουνά του Υμηττού και της Πάρνηθας με ίδιο
αριθμό ανεμογεννητριών.

Έτσι εισηγούμαι  προς το Τοπικό Συμβούλιο να προτείνουμε προς τον Κεντρικό Δήμο :

1. Να γίνει διερεύνηση σε τι στάδιο υλοποίησης βρίσκεται η πρόταση της ΡΑΕ. 
2. Αν υπάρχει ενημέρωση σε επίπεδο κεντρικής διοίκησης του Δήμου μας και αν ναι, οι ενέργειες που
έχουν γίνει έως τώρα.
3. Αν το θέμα αυτό έχει τεθεί ή πρόκειται να τεθεί σε δημόσια διαβούλευση.
4.  Να  ζητηθεί  να  γίνει  γνωστοποίηση  της  μελέτης  σκοπιμότητας  και  αν  έχουν  ληφθεί  υπόψη
περιβαλλοντικές και λοιπές μελέτες.
5. Να ζητηθεί να γίνει γνωστοποίηση του γενικότερου πλάνου που αφορά τις ανεμογεννήτριες σχετικά με
το λεκανοπέδιο της Αττικής.
 και στη συνέχεια, να αποτελέσουν θέμα στο Δημοτικό συμβούλιο Διονύσου. 

Στη συνέχεια το λόγο έλαβε ο Πρόεδρος του ΣΠΑΠ κ. Σιώμος που ανέφερε στο Τοπικό Συμβούλιο ότι
έχει  ήδη  ενημερώσει  για  το  θέμα  τους  Δημάρχους  Διονύσου  και  Πεντέλης  οι  οποίοι  είναι  κάθετα
αντίθετοι  με την εγκατάσταση ανεμογεννητριών στην Πεντέλη αλλά και  ότι  θα γίνει  ενημέρωση και
στους υπόλοιπους Δημάρχους των Δήμων που είναι μέλη του. 

Μετά τις τοποθετήσεις του Δημάρχου κ. Καλαφατέλη, του Αντιδημάρχου κ. Φωτάκη αλλά και όλων των
Τοπικών Συμβούλων της Κοινότητας Διονύσου,

Το  Συμβούλιο  της  Κοινότητας  Διονύσου  αφού, έλαβε  γνώση  των  διατάξεων  του  άρθρου  84 του
Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων»   
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          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ότι  εγκρίνει  την ανωτέρω εισήγηση του  Τοπικού Συμβούλου κ.  Θ. Κατσανεβάκη,  αντιτίθεται στην
τοποθέτηση ανεμογεννητριών στην Πεντέλη   και να προωθηθεί το θέμα άμεσα προς συζήτηση στην
Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής,  με  σκοπό  την  προώθησή  του  στη  συνέχεια  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο
Διονύσου. 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΚΔ.                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                1) Γεωργοκίτσος Λάζαρος
            ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Μ. ΜΠΑΣΗΣ                  2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος

        3) Τσάκωνα Αικατερίνη
        4) Μπομπής Κωνσταντίνος
        5) Οικονομάκου Καλλιόπη

               6) Ιατρού Δέσποινα
        

                                                                         
Ακριβές αντίγραφο

   Διόνυσος  02-03-2021
                           

Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                     Αναστάσιος  Μ. Μπάσης  

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  
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